
طلسم اصولگرایان خواهد شکست
میزان بالای رأی منفی مجلس به برخی وزرا زمینه ساز لب 
مرزی بودن وضیعت آنها و به جریان افتادن استیضاح زودهنگام 
آنها توسط تندروهای مجلس است؟ این پرسشی است که جواد 
هروی، نماینده دوره نهم مجلس شورای اسلامی در گفت وگو 
با خبرآنلاین پاسخ می دهد و از پایان عمر حرکت های تندروانه 
در مجلس دوازدهم می گوید. او همچنین از شرط محبوبیت 
گر قالیباف بر مشی  قالیباف می گوید و بر این باور است که »ا
روزهای اخیر خود ادامه دهد، می تواند چهره مطلوب در اذهان 
عمومی، مخصوصا نزد اصولگرایان و اعتدالگرایان پیدا کند.« 
در ادامه گفت وگوی خبرآنلاین با جواد هروی، سخنگوی حزب 

اعتدال و توسعه را می خوانید:
 ارزیابی شما از وزن کشی اصولگرایان در جریان رأی 

اعتماد به کابینه پیشنهادی چیست؟
آنچه در بطن جلسه رأی اعتماد به کابینه دولت چهاردهم 
انجام شد، یک واقعیت از جامعه ایران در سال ۱۴۰۳ بود. در 
حقیقت برخلاف گمانه زنی های اصولگرایان و اصلاح طلبان 
درباره کابینه، عملاً برخلاف مصلحت اندیشی ها و برخلاف 
آنچه که مدعیان اصولگرایی و حتی اصلاح طلبی اعلام کردند، 
پزشکیان نشان داد که در راستای همان دولت وفاق ملی بر سر 
عهد خود با مردم مانده است. علاوه بر این نشان داد که فراتر از 
نگرش های جریانات سیاسی اقدام می کند. بنابراین معادلات 
سیاسی در رأی اعتماد به کابینه دولت چهاردهم کاملا بهم 
که نگرش های خشک سیاسی مخصوصا از جانب  خورد چرا
اصولگرایان مانع دیده شدن واقعیات بود و شاید واقعیت رأی 
کامل به کابینه پزشکیان، این واقعیت را برای بسیاری روشن کرد 
که فضای کنونی ایران ملتهب از آرمان های سیاسی نیست بلکه 
پزشکیان باید قدم در وادی واقعیت ها بگذارد و به وعده های 
انتخاباتی خود عمل کند و تصور می کنم پزشکیان در این قضیه 
گام های درستی را برداشت و نتایج خوبی هم گرفت. تصوری 
که از آینده و روزهای بعد هم می شود این است که ما شاهد 
شکسته شدن طلسم نگرش های آرمانی اصولگرایان از یکطرف 
و اردوگاه اصلاح طلبان از جانب دیگر خواهیم بود. پزشکیان 
چاره ای غیر از این ندارد که انتظارات و توقعات به جای مردم به 
صورت کارشناسانه و واقع بینانه آن هم در فضای روشن داخلی 

و خارجی کشور ایران، ترسیم کند.
طلسم  شکستن  در  قالیباف  مانند  فردی  نقش 
اصولگرایان موثر بود؟ کما اینکه بسیاری بر این باور هستند 
که در جریان جلسه رأی اعتماد قالیباف کنار کابینه قرار 

گرفت.
زمان آن فرارسیده که جناح های راست و چپ کشور باور 
کنند که شرایط موجود جامعه و بن بست های موجود، حاصل 
کارآمدی هر دو جناح است و باید به سمت شکستن  عملکرد و نا
گام برداشت. البته بنده این  حصارهای تعصبات سیاسی 
حصارها را حزبی ارزیابی نمی کنم بلکه باندی می دانم. حرکت 
قالیباف برخلاف تصورات بسیاری از جریان های سیاسی مبتنی 
بر نگاه عاقلانه و تمشیت واقع بینانه از جامعه کنونی ایران بود 
گر قالیباف بر مشی روزهای اخیر خود ادامه دهد، می تواند  و ا
چهره مطلوب در اذهان عمومی، مخصوصا نزد اصولگرایان و 

اعتدالگرایان پیدا کند.

آرمان ملی: رفع حصر یکی از موضوعاتی است که بارها 
ح شده است. با پیروزی پزشکیان که بر وفاق  و بارها مطر
کید دارد، به نظر می رسد شرایط تغییر خواهد کرد.  ملی تا
در زمان انتخابات برخی بدون در نظرداشتن ساختارهای 
کشور از پزشکیان درخواست رفع حصر  تصمیم گیري در 
می کردند که در همان مقطع رئیس جبهه اصلاحات در پاسخ 
به اینکه آیا قولی از آقای پزشکیان بابت رفع حصر محصورین 
گرفته شده است، بیان کردند: خیر، تجربه گذشته اثبات کرده 
است که دولت مستقر اختیار رفع حصر را نخواهد داشت. 
آذر منصوری افزود: »آقای روحانی تلاش هایی کردند، منجر 
به گشایش هایی شد، خود ماهم پیوسته پیگیر رفع حصر 
بوده ایم، اما با توجه به تجارب گذشته ما تضمینی از آقای 
پزشکیان نخواستیم و این سوال باید از خود ایشان پرسیده 
شود. نمی توانیم برای بالابردن رای خود، به مردم وعده ای 

بدهیم که با توجه به شرایط فعلی ممکن نیست.«

 روایت سیاسیون از رفع حصر
اما برخی معتقدند  غیرممکن به تدریج در حال تبدیل به 
ممکن است. روز دوشنبه دبیر کمیته انتخابات حزب اتحاد 
در یکی از شبکه های اجتماعی نوشت: »خبر آمد خبری 
در راه است. منتظر باشید به زودی خبرهایی می شنوید.« 
کرد.  مطهره شفیعی توضیحات بیشتر را به آینده موکول 
دبیر کمیته انتخابات حزب اتحاد با اشاره به کامنت هایی 
که خبر خوش را رفع حصر می دانستند، به آرمان ملی گفت: 
گر چه تضمینی برای رفع حصر یا برخی  »آقای پزشکیان ا
خواسته های افراد جامعه مانند رفع فیلتر ندادند اما آنچه 
او تا امروز در سخنانش به آن اشاره می کند، وفاق ملی و حل 
مسائلی است که جامعه تمایل به حل و فصل آنها دارد.« 
کرات  شفیعی افزود: در روزهای اخیر زمزمه هایی مبنی بر مذا
و تلاش دکتر پزشکیان برای رفع حصر شنیده شد که جای 
تقدیر دارد و امیدواریم این موضوع به زودی با تصمیم سران 
کشور حل و فصل شود.« پس از آن در شامگاه دوشنبه 
غلامحسین کرباسچی از شنیده های خود درباره احتمال 
رفع حصر با فعالیت و پیگیری رئیس جمهوری خبر داد که 
به نتایج مثبتی انجامیده است. وی اظهار امیدواری کرد 
آقای پزشکیان برای تحقق سریع دو وعده انتخاباتی - رفع 
فیلترینگ و حذف طرح نور - هم اقدامات موثر انجام دهد. 
کرباسچی  درباره رفع حصر توضیح بیشتری به هم میهن 
نداد و به گفتن این جمله بسنده کرد: »خبرهای خوبی 

ان شاءا... در راه است.«

 وفاق مقدمه رفع حصر
در این میان نباید فراموش کرد حصر و رفع حصر موضوعی 
نیست که گروه های سیاسی در ایجاد یا رفع آن نقشی داشته 

باشند اما می توانند به پزشکیان در پیگیری هایی که انجام 
می دهد،  کمک کنند و بزرگترین کمک هم وفاق و دوری از 
تندروی از سوی هر دو جریان سیاسی است. عباس عبدی 
فعال سیاسی اصلاح طلب اخیر در یادداشتی توصیه هایی 
به آنانی کرد که به اعتقاد او تندروهای جریان اصلاحات 

هستند. 
عبدی نوشت: »به نظرم در حال حاضر جبهه بندی سنتی 
اصلاح طلب ـ اصولگرا سالب به انتفای موضوع شده است. 
آنها بیش از آنکه رسم باشند، تبدیل به اسم شده اند. باید 
با نیروهای جدید از اصولگرایان درون ساختار قدرت و فراتر 
از آنان با نیروهایی که در عرصه جامعه و فراتر از هر دو جناح 
سنتی هستند، همفکری و همراهی و برای خروج کشور از 
این وضعیت اقدام و کمک کرد. ترکیب جبهه ای که محصول 
جریان ۱۳۸۸ است، نمی تواند در دوران وفاق کارایی داشته 
باشد. تفاوت هوای سیاسی این دو دوره زمانی، بیش از 
با  ۱۰ درجه  تفاوت هوای زیستی میان زمستان منهای 
تابستان ۵۰ درجه است. متاسفانه برخی دوستان در سال 
۱۳۸۸ منجمد شده اند و هنوز در پی حل مسائل ناشی از 
آن اتفاقات از طریقی ثابت و تکراری و البته ناموفق هستند 
و گمان می کنند رفع حصر لازمه وفاق است، در حالی که 
روشن است، وفاق مقدمه و شرط لازم رفع حصر است و 
نه برعکس. این نکته ای بود که چند بار در سال ۹۲ و روی 
کارآمدن آقای روحانی متذکر شدم. این تفاوت بسیار مهمی 
است که جهت گیری عمل سیاسی را به  شدت تحت تاثیر 

قرار می دهد.«

 تلاش های پزشکیان برای رفع حصر
کید بر رفع حصر  مسعود پزشکیان پیش از این هم تا
داشت. سال ۹۵ او که نماینده مجلس بود درباره رفع حصر 
گفته بود: این موضوع یک مساله فردی  به انصاف نیوز 
نیست بلکه مساله ای است که به چالشی که در مملکت با آن 
مواجه هستیم برمی گردد. ما باید راهی که طی می کنیم را در 
گاه کردن در  چارچوب قانون برویم نه با دعوا و تنش. روش آ
کردن نیست. باید راهی را رفت که  جامعه و مطالبه صرفا دعوا
با کم خطرترین و کم هزینه ترین شکل ممکن به هدف برسیم. 
سایت اصولگرای »الف« هم در آبان ۹۶ به نقل از پزشکیان 
نوشت: »راحت پشت تریبون، بزرگان را تخریب می کنیم و هر 
، گرفتن، بستن و هر  روز داد می زنیم که فتنه است! با حصر
روز بر طبل اختلاف کوبیدن مشکل حل نخواهد شد. برای 
حل مشکل باید لاجرم دست به دست هم دهیم.«  یکسال 
بعد ایسنا نوشت:  پزشکیان که نایب رئیس اول مجلس بود، 
رفع حصر را موجب ایجاد وحدت و انسجام ملی می داند و با 
یادآوری مسئولیت رئیس جمهوری به عنوان رئیس شورای 
 ، عالی امنیت ملی و وعده های ایشان در زمینه رفع حصر
گره باز شود.  کند این  که روحانی باید کمک  کید دارد  تا
مسعود پزشکیان در آن مقطع همچنین با اشاره به برخی 
محدودیت ها برای رئیس دولت اصلاحات، »خاتمی« را یک 
فرصت بزرگ برای مملکت می داند و می گوید: یکی از مواردی 
که انسجام جامعه را زیرسوال می برد، وجود همین سوال 
در ذهن مردم است که چرا برخوردهای متفاوت نسبت به 

رئیس دولت اصلاحات و احمدی نژاد وجود دارد.
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 خبر آمد، خبری در راه است 

رفع حصر با رایزنی پزشکیان؟
   پزشکیان در زمان نمایندگی مجلس هم پیگیر بود

آرمان ملی– یاسمین طالقانی: مردان دولت رئیسی بار دیگر در نهادی دیگر به کار مشغول 
گانه ای »سیدصولت  شدند . دیروز پرویز فتاح، رئیس ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در احکام جدا
مرتضوی« را به عنوان عضو موظف و رئیس هیأت مدیره بنیاد برکت و »سپهر خلجی« را به عنوان 
مشاور رئیس ستاد اجرایی فرمان امام در امور فرهنگی و اجتماعی منصوب کرد. در متن حکم رئیس 
ستاد اجرایی فرمان امام )ره( خطاب به مرتضوی آمده است: نظر به تعهد، شایستگی، توانایی های 
حرفه ای و تجارب ارزشمند جنابعالی، به موجب این حکم به عنوان »عضو موظف و رئیس هیأت 
مدیره بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(« منصوب می گردید. امید است با عنایت 
خداوند متعال و همکاری معاونان، مدیران کل و سایر اعضای هیأت مدیره بنیاد برکت، در انجام این 
مهم موفق و مؤید باشید. همچنین در متن حکم خلجی آمده است: نظر به تعهد و سوابق ارزشمند 
جنابعالی، به موجب این حکم به عنوان »مشاور ریاست ستاد در امور فرهنگی و اجتماعی« منصوب 
می گردید. امید است با اتکا به خداوند متعال در راستای سیاست ها و خط مشی های ابلاغی در 

انجام امور محوله موفق و مؤید باشید.
 فتاح؛ میانه رو تا جلیلی چی 

کنش ها شد؟ بنیاد برکت که صولت مرتضوی و سپهر خلجی  اما چرا این انتصاب سبب برخی وا
در آن مشغول شدند، متعلق به ستاد اجرایی فرمان امام خمینی است که در زمینه  اشتغال زایی 
و اجرای پروژه های عمرانی فعالیت می کند. بنیاد برکت در سال ۱۳۸۶ تأسیس شد و مدیریت آن بر 
عهده پرویز فتاح است. انتصاب های فتاح در شرایطی است که او در آبان سال گذشته به ریاست 
ستاد اجرایی فرمان امام منصوب شد و هنوز یکسال از حضورش در این بنیاد نگذشته است. 
در این انتصاب ها ردپای جلیلی هویداست. در اذهان بسیاری هست که پرویز فتاح که تا قبل از 
این انتخابات سعی داشت چهره ای میانه رو از خود به نمایش بگذارد به حمایت از سعید جلیلی 
پرداخت و اعلام کرد:»پای کاندیدای اصلح یعنی دکتر جلیلی ایستاده ایم. اطمینان دارم با انتخاب 
آقا سعید راه حاج قاسم، راه شهدا، راه مدافعان حرم و راه مقاومت ادامه پیدا خواهد کرد.« این 
حمایت به نحوی بود که در میانه تیرماه رجانیوز نوشت: »بعد از حضور مهندس فتاح در میتینگ 
انتخاباتی دکتر جلیلی در مصلی تهران و اعلام حمایت از وی، گمانه زنی ها درباره حضور فتاح در 
کابینه دکتر جلیلی افزایش یافته است. شنیده ها حکایت از حضور فتاح به عنوان معاون اول در 
کابینه دکتر جلیلی  دارد.« فتاح پس از پیروزی پزشکیان اقدامی کرد که با انتقاد مواجه شد. او مدعی 
شد که پزشکیان از او برای حضور در دولت چهاردهم دعوت کرده و با انتشار نامه ای از این حضور 

عذرخواهی کرد اما هیچیک از نزدیکان پزشکیان این دعوت را تایید نکردند.
 رد جلیلی در انتصاب های اخیر

صولت مرتضوی که  حکم جدیدی از فتاح دریافت کرده هم به جلیلی نزدیک است و بارها این 
موضوع را نمایان کرده مانند آخرین روزهای عمر دولت سیزدهم که علی اصغر عنابستانی، نماینده 
سیلی زن مجلس یازدهم که به مجلس دوازدهم راه نیافته بود، از وزیر کار وقت یعنی صولت مرتضوی 
حکم عضویت در هیات مدیره صندوق کارکنان فولاد گرفت. در زمان انتخابات ریاست جمهوری 
هم گفت: »سعید جلیلی امین رهبر معظم انقلاب در دیپلماسی خارجی بود و در این مقام راست 
قامت ایستاد و کارهای بزرگی را انجام داد و در سایر امور هم به همین شکل عمل کرده است.« 
سهیل خلجی هم از یاران جلیلی است که برخی سایت ها در ۲۰ تیرماه  نوشتند: »سپهر خلجی، 
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت رئیسی پس از شکست سعید جلیلی در انتخابات قرار است معاون 
سیاسی سازمان صدا و سیما شود. این انتصاب که طی روزهای آتی قرار است انجام شود صدا و سیما 
کثریت جامعه دورتر می کند و البته یاران سعید را گرد برادرش در صدا و سیما  را از نظر و خواست ا
جمع می کند تا دولت سایه نشان دهد برای مناصب غیرانتخابی برنامه ویژه ای دارد.« آنچه صورت 

گرفته یادآور اقدامی از سوی احمدی نژاد است که یارانش را در مناصب مختلف منصوب می کرد.

اقدامات شبه احمدی نژاد تکرار می شود؟

فتاح باز هم یار کمکی جلیلی!
      صولت مرتضوی و سپهر خلجی به ستاد اجرایی فرمان امام )ره( رفتند

رسانه های صهیونیستی از چگونگی 
انتقام ایران نوشتند

آغاز شمارش معکوس برای تل آویو
ترور اسماعیل هنیه در تهران در  از  پس 
مردادماه امسال، تهران اعلام کرده که انتقام 
این واقعه را از باعث و بانی آن یعنی اسرائیلی ها 
از  پس  نخست  روزهای  در  گرفت.  خواهد 
، به نظر می رسید که رسانه های عبری در  ترور
کنش از سوی ایران با  پیش بینی زمان وقوع وا
 ، یکدیگر رقابت می کردند. با گذشت چند روز
جای پیش بینی را تحلیل هایی در مورد وقوع 
حمله و زمان آن و محلی که ایران ممکن است 
حمله خود را از آنجا آغاز کند، گرفت. روزنامه 
صهیونیستی معاریو روز ۱۴ مرداد خبر داد 
رژیم اسرائیل از ترس حمله گسترده ایران در 
آماده باش کامل است و برآورد صهیونیست ها 
این است که ایران خطوط برق، خطوط ارتباطی 
و مخابراتی را هدف قرار دهد. این روزنامه افزود: 
از ترس حمله ایران، سوخت و ژنراتورهای تولید 
برق به بیمارستان های بزرگ رژیم اسرائیل ارسال 
شده و پارکینگ های بزرگ خودرو تخلیه شده 
است تا از آنها به عنوان بیمارستان استفاده 
شود. همزمان با شدت گرفتن موج نگرانی ها در 
تل آویو، انتقادات داخلی از اقدامات هزینه ساز 
»نتانیاهو« هم شدت گرفته است. در همین 
در  اسرائیلی  تحلیلگر  موریس«  »بنی  زمینه 
روزنامه »هاآرتص« به انتقاد شدید از نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی و عملکرد او پرداخت و نوشت: 
نمی دانم بنیامین نتانیاهو حقیرترین مرد در 
تاریخ رژیم اسرائیل است یا خیر، اما شکی نیست 
که او فاسدترین و بی کفایت ترین رهبر اسرائیل 
در طول تاریخ است و تاریخ این گونه او را قضاوت 
روزنامه صهیونیستی یدیعوت  کرد.  خواهد 
آحارونوت، روز ۱۵ مرداد نوشت: اسرائیل در 
کنش ایران اطمینان ندارد و  خصوص زمان وا
آمادگی برای حمله فوری ای که ممکن است 
در هر لحظه انجام شود در دست اجراست. 
تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد که 
کی از آن  برآوردها در سرزمین های اشغالی حا
کنش احتمالی ایران، تمرکز روی  است که در وا
کنش از  اهداف نظامی خواهد بود و این وا
عملیات »وعده صادق« شدیدتر خواهد بود. 
روزنامه عبری هاآرتص روز یکشنبه ۱۷ مردادماه، 
لات  کنان تل آویو از اختلا که سا گزارش داد 
عمده در عملکرد برنامه های جی پی اس خبر 
دادند؛ اقدامی که احتمالا توسط اسرائیل برای 
آماده سازی هنگام حملات ایران و حزب ا... 
انجام شده است. این رسانه صهیونیستی اعلام 
کرد: این اقدام نادر در تل آویو که مرکز اقتصادی 
اسرائیل محسوب می شود، شاخصی از رویارویی 
قریب الوقوع و اقدامی پیشگیرانه برای مقابله 
با تهدید پهپادها و موشک هایی است که از 
جی پی اس استفاده می کنند. روزنامه اقتصادی 
کالکالیست روز ۲۰ مرداد در گزارشی درباره رکود 
عمیق در اقتصاد اسرائیل با این تیتر که »در 
انتظار پاسخ ایران؛ می توان شمارش معکوس را 
برای آشفتگی های اقتصادی پیش روی اسرائیل 
آغاز کرد، آورده است، ترس بر همه بخش های 
کم و خطر رکود عمیق  اقتصادی اسرائیل حا
در اقتصاد ملموس شده است. این روزنامه 
صهیونیستی نوشت: سیاست نامنظم بودجه، 
صرف نظر از نبود سیاست ها نزد بزالل اسموتریچ  
وزیر دارایی و بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
اسرائیل، منجربه تورم بالا، بی ثباتی اقتصادی و 
کاهش مداوم ارزش شکل شده است؛ بنابراین 
کاهش نرخ بهره در این شرایط واقعا امکان پذیر 
نیست و این خطر که اسرائیل نیز در مسیر رکود 
عمیق قرار گیرد، محسوس شده است. روزنامه 
اسرائیل هیوم روز ۲۱ مرداد نوشت: اسراییل 
کان در نگرانی پاسخ ایران به ترور »اسماعیل  کما
هنیه« رئیس دفتر جنبش سیاسی حماس به 
سر می برد و پیش بینی کرد که تهران در همان 
هفته  به ترور هنیه پاسخ می دهد. در همان زمان 
رسانه ای که در موردش حرف می زنیم؛ از هشدار 
دستگاه های نظامی و امنیتی رژیم اشغالگر به 
سران آن خبر داد و افزود: مقامات امنیتی هشدار 
دادند که یک تغییر راهبردی در منطقه در حال 
وقوع است، زیرا همه کانون های ضداسرائیلی از 
جمله لبنان، عراق، یمن و ایران به طور همزمان 
فعال شده اند. بخش انگلیسی زبان روزنامه 
گر  یدیعوت آحارونوت روز ۲۴ مرداد نوشت: ا
گروه واتساپ مخفیانه برای هماهنگی  یک 
میان حماس، حزب ا... و ایران وجود می داشت 
اعضای آن گروه بلاشک در حال مالیدن کف 
دست های شان به هم از سر رضایت بودند و 
بدین طریق، پیروزی شان در دستیابی به هدف 
دیگری که ایران در آغاز حمله تروریستی علیه 
اسرائیل برای حزب ا... تعیین کرده بود را جشن 
می گرفتند؛ هدفی به نام فرسایش و صبوری. در 
ادامه این تحلیل آمده است: جمعیت اسرائیل 
از گزارش های رسانه ای درباره اینکه دشمنان 
ممکن است در مرحله بعدی چه اقدامی انجام 
دهد دچار فرسودگی و وحشت شده است. در 
عین حال، ایران و حزب ا... تا زمانی که بتوانند 
ما را در این لبه نگاه دارند دلیلی برای بالابردن 
کارشناس  میلمان  یوسی  ندارند.  تنش ها 
اسرائیلی نزدیک به دستگاه های امنیتی این 
رژیم در یادداشتی در روزنامه معاریو در روز ۲۸ 
مرداد، به تحلیل حضور جنگنده های روسی در 
ایران و انجام ماموریت در سوریه از پایگاه همدان 
پرداخت. به رغم اینکه دستگاه های اطلاعاتی 
گاه  اسرائیل و آمریکا از قبل از این اقدام روسیه آ
بوده اند اما این موضوع معانی راهبردی با تاثیر 
بلند مدت جهانی به همراه دارد و شایسته است 

اسرائیل برای آن نگران باشد. 


